
Letošní konference CITEM propojila účastníky z 9 zemí 

Konference CITEM (www.citem.info) pořádaná Ekonomickou fakultou JU ve spolupráci s Victoria 
University Melbourne a Chisholm Institute se konala letos již potřetí a podařilo se v jejím rámci 
propojit akademické pracovníky, zástupce praxe a studentů, které zajímají otázky mezinárodního 
obchodu, marketingu, turismu a vzdělávání. 

Na konferenci, která se konala v hotelu Zlatá hvězda v Třeboni, bylo přítomno přes 30 účastníků 
z devíti zemí, mezi nimiž lze mimo České republiky zmínit například Austrálii, Kanadu, Chorvatsko, 
Indii, Čínu nebo Turecko. 

Z diskuze v rámci prvního dne konference pořádaného metodou Open Space Technology vyplynulo 
několik společných témat. Zahajovací řeč byla věnována úloze vysokých škol při podpoře exportu a 
internacionalizace a diskuze se dále orientovala na problematiku rozvoje interkulturních kompetencí 
studentů a výzvy související se změnami ve vzdělávání. 

Důležité místo měla v rámci konference i problematika Fair Trade. Bylo to jedno z témat diskuze a 
účastníci měli k dispozici občerstvení nesoucí tuto značku pro etické obchodování. 

Druhý den byl tradičně věnován příspěvkům jednotlivých účastníků a konference byla zakončena 
prohlídkou pivovaru Regent. 

 „S letošním průběhem konference CITEM jsem velmi spokojen,“ vyjádřil se hlavní organizátor za 
Ekonomickou fakultu JU, proděkan pro zahraniční vztahy, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. „Podařilo se nám 
vybudovat konferenci, která účastníky opravdu zaangažuje a podpoří navázání užitečných kontaktů. 
Na účastnících bylo poznat, že si atmosféru užívají, a většina z nich se chystá přijet znovu. V příštím 
roce se chystáme konferenci zorganizovat v dalším jihočeském městě – Českém Krumlově. Doufáme, 
že to dále podpoří zájem návštěvníků a konference bude stejně úspěšná jako letos.“ 

 


